
 

 

Warszawa, 29 kwietnia 2016 roku 

 

 

 

 

Szanowni Akcjonariusze, 

 

 

Oddajemy w Państwa ręce kolejny już skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej Alchemia. Rok 2015 nie był 

łatwy dla branży stalowej, podobnie jak dla innych, powiązanych gałęzi przemysłu w Polsce i na świecie. Tegoroczny 

wynik finansowy całej Grupy Kapitałowej wyraźnie różni się w stosunku do zysków, które odnotowywaliśmy w ostatnich 

latach, zwłaszcza w 2014 roku, który to rok Grupa zamknęła zyskiem netto na poziomie 15,4 mln zł.  

 

W 2015 roku Grupie Kapitałowej Alchemia udało się osiągnąć przychód ze sprzedaży na poziomie 842 tys. zł i 

ograniczyć stratę netto do poziomu -32,9 mln zł. Dużym wyzwaniem dla Spółek Grupy Kapitałowej w mijającym okresie 

były niekorzystne trendy w branży, przede wszystkim zmniejszanie konkurencyjności europejskich producentów, a 

jednocześnie coraz większy spadek produkcji stali w Unii Europejskiej. Rozwój utrudnia nie tylko ogólne spowolnienie 

gospodarcze, ale w dużej mierze walka konkurencyjna z producentami z krajów, które nie naliczają akcyzy i nie bilansują 

emisji dwutlenku węgla. 

  

Dlatego też Grupa Kapitałowa Alchemia w swoich założeniach rozwoju opiera się na długoterminowym planie 

inwestycyjnym, z podziałem na kolejne lata aż do roku 2020. Zakłada on wdrożenie innowacyjnej technologii i 

dostosowanie linii produkcyjnych do poziomu spełniającego wysoki standard produkcji. Szczególnie ważne w tym 

programie jest zastosowanie urządzeń pomiarowych i badawczych stali wysokogatunkowych specjalnego 

przeznaczenia, głównie dla odbiorców produkujących wyroby wysokoprzetworzone, między innymi w sektorach: 

energetycznym, automotivu, wydobywczym i przemysłu maszynowego. 

 

W roku 2016 w programie inwestycyjnym Grupy Kapitałowej Alchemia zakładamy zabudowę nowych urządzeń 

w związku z podniesieniem jakości rur w Oddziale Walcowni Rur Batory oraz urządzeń kontrolno-pomiarowych w Hucie 

Bankowej. Zakładamy, że inwestycje te pozwolą na powiększenie obecnych i znalezienie nowych rynków zbytu oraz 

poprawią konkurencyjność naszych wyrobów.  

 

  

 

 



 

Nie bez znaczenia jest fakt, że Grupa Kapitałowa Alchemia skupia trzy zakłady produkujące stalowe rury bez 

szwu, realizujące strategię wytwarzania produktu o wysokim stopniu przetworzenia oraz trzy podmioty od niej zależne. 

Produkty te spełniają najwyższe wymogi jakościowe i najbardziej rygorystyczne parametry. Dotyczy to zwłaszcza rur 

kotłowych stopowych, przeznaczonych dla sektora energetycznego oraz rur dedykowanych projektom „offshorowym”, 

jak również rur do pracy w szczególnie wymagających warunkach. 

 

Póki co, rynek rurowy w 2016 roku kontynuuje tendencje spadkowe w obszarze popytu we wszystkich 

segmentach, tj. branży petrochemicznej, konstrukcyjnej, czy energetycznej. Pozytywną przesłanką jest jednak 

uwalnianie projektów, zamrożonych na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy. Na rynku polskim można wskazać kilka dużych 

inwestycji realizowanych w trybie pilnym, gdzie wykorzystywane są bezszwowe rury stalowe produkowane w oddziałach 

Alchemii. Odradzający się popyt w sektorze energetycznym w naszym kraju i kliku krajach Unii Europejskiej (Niemcy, 

Czechy, Austria, czy Anglia), powinien pociągnąć za sobą polepszenie sytuacji finansowej również całej Grupy 

Kapitałowej Alchemia, zwłaszcza w drugiej połowie tego roku.   

 

 I z tym pozytywnym nastawieniem Zarząd Grupy Kapitałowej Alchemia pragnie podziękować naszym 

Pracownikom, Klientom oraz Akcjonariuszom za zaangażowanie w ciągły rozwój Spółki. Jednocześnie chcemy Państwa 

zapewnić, iż nie ustajemy w prowadzeniu działań, których celem jest stały rozwój potencjału Grupy Kapitałowej 

Alchemia, przy jednoczesnym budowaniu jak największej wartości dla Państwa – naszych Akcjonariuszy. 

 

 

 

 

              Z poważaniem, 

 

 

 

 

  Karina Wściubiak – Hankó          Marek Misiakiewicz   Janusz Siemieniec 

  Prezes Zarządu                     Wiceprezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu 

 


